ПРОТОКОЛ

Вскрытия и рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений

	г. Санкт-Петербург
	№ 87-00-ЗП/2018-РЕМ
	03.04.2018

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вскрытие и рассмотрение заявок на участие в открытом запросе предложений № 31806277429 для субъектов малого и среднего предпринимательства на выполнение работ по капитальному ремонту объектов филиалов АО «ЛОЭСК» «под ключ».
1.1. ВСКРЫТИЕ ЗАЯВОК
Присутствовали: А.Ю. Горохов, В.А. Дуксин, Ж.В. Айгильдина, С.С. Орельский, А.Г. Билан
	СЛУШАЛИ:
	Специалиста тендерного отдела службы закупок Л.А. Субботину

	Дата публикации извещения
	Место публикации
	Дата вскрытия конвертов с заявками на участие
	Время вскрытия конвертов с заявками на участие
	Адрес вскрытия конвертов с заявками на участие
	Сведения о представителях
	Кол-во поступивших запечатанных конвертов с заявками на участие

	23.03.2018
	www.zakupki.gov.ru
www.loesk.ru
	30.03.2018
	09:00 (мск)
	Санкт-Петербург, Песочная наб., 42 лит.А, каб.309
	Представители претендентов не присутствовали
	2

1.1.1. Членами комиссии в отношении заявок на участие в запросе предложений была объявлена информация о составе участников, их адреса, регистрационные номера, даты и способ поступления заявок на участие, предложения претендентов.  Данная информация отражена в Таблице 1 – «Рассмотрение заявок».
1.2. РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВОК:

1.2.1. Процедура рассмотрения заявок на участие в запросе предложений проводилась комиссией в период с 09:00 (мск) до 09:30 (мск) 02.04.2018 г.
Присутствовали: А.Ю. Горохов, В.А. Дуксин, Ж.В. Айгильдина, С.С. Орельский, А.Г. Билан
1.2.2. На процедуру рассмотрения предоставлены заявки на участие в запросе предложений следующих претендентов: ООО «Фактор Лайт», ООО «Квадро Электрик».
1.2.3. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений на их соответствие требованиям и условиям, установленным документацией о запросе предложений для субъектов малого и среднего предпринимательства на выполнение работ по капитальному ремонту объектов филиалов АО «ЛОЭСК» «под ключ» и приняла следующие решения:
1.2.3.1. Допустить к участию в запросе предложений и признать участником запроса предложений следующего претендента: ООО «Квадро Электрик».
1.2.3.2. Отклонить следующего претендента:

1) ООО «Фактор Лайт» (основание: несоответствие п.п. 3.2 Карточки запроса предложений. Предложение претендента снижено более чем на 5 процентов.)
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято
Таблица 1 – «Рассмотрение заявок»
	№
	Участник
	Адрес
	Заявка
	Опыт выполнения аналогичных работ на тер-и ЛО
	Отсутствие за последние 3 года претензий с АО «ЛОЭСК»
	Лоты, предлагаемая стоимость (руб. с НДС)

	1
	2

	1
	ООО «Фактор Лайт»
	192029, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д.9, лит. А., пом. 1Н
	00-05/240 от 23.03.2018 г. нарочно в 13:43
	Есть
	Претензий нет
	986 377,10

Заявка отклонена
	2 430 000

Заявка отклонена

	2
	ООО «Квадро Электрик»
	190013, СПб., ул. Серпуховская, д. 37
	00-05/250 от 26.03.2018 г. нарочно в 14:14
	Есть
	Претензий нет
	1 171 322,81

(Единственный участник)
	2 717 349,01

(Единственный участник)

	3
	Единственный участник;

Цена, предложенная единственным участником, руб. с НДС;

	ООО «Квадро Электрик»
1 171 322,81
	ООО «Квадро Электрик»
2 717 349,01

	4
	Начальная (максимальная) цена лота (руб. с НДС).

	Наличие опыта выполнения аналогичных работ по капитальному ремонту строительной части зданий и сооружений на территории Ленинградской области (подтверждается предоставлением копий актов выполненных работ)
	Отсутствие за последние 3 (три) года претензий (в форме письменных претензий, протоколов совещаний и переговоров, иных документов) к Претенденту о неисполнении или ненадлежащем исполнении Претендентом обязательств по любым договорам, заключенным с АО «ЛОЭСК», требования которых обоснованы (подтверждены) соответствующими документами и которые признаны и не удовлетворены Претендентом либо оставлены им без ответа, а также отсутствие за последние 3 (три) года фактов расторжения (в том числе в одностороннем порядке) договоров, заключенных с АО «ЛОЭСК», по инициативе Претендента либо расторжения договора в связи с отказом Претендента от исполнения договора или в связи с ненадлежащим исполнением Претендентом своих обязательств.
	1 232 971,38
	2 860 367,38

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.2.4. Открытый запрос предложений для субъектов малого и среднего предпринимательства на выполнение работ по капитальному ремонту объектов филиалов АО «ЛОЭСК» «под ключ», признать несостоявшимся в связи с  признанием участником запроса предложений только одного претендента.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято
1.2.5. Признать заявку на участие в открытом запросе предложений для субъектов малого и среднего предпринимательства на выполнение работ по капитальному ремонту объектов филиалов АО «ЛОЭСК» «под ключ», поданную ООО «Квадро Электрик», соответствующей требованиям и условиям закупочной документации.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято

1.2.6. На основании п. 7.6.3. Положения о закупке АО «ЛОЭСК» произвести закупку для субъектов малого и среднего предпринимательства на выполнение работ по капитальному ремонту объектов филиалов АО «ЛОЭСК» «под ключ», способом у единственного поставщика.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято

1.2.7. Поручить заместителю главного инженера по эксплуатации и ремонту Р.А. Рамхину в срок не позднее 20 рабочих дней обеспечить заключение договоров с единственным поставщиком согласно Таблице 2 – «Детализация» на условиях оплаты:
Оплата выполненных Подрядчиком и принятых Заказчиком работ по Объекту производится Заказчиком в течение 30 (тридцати) календарных дней

дней с даты получения соответствующего счета Подрядчика на основании следующих представленных документов:

- подписанного обеими Сторонами акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) по Объекту;

- подписанной обеими Сторонами справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) по Объекту;

- полученного от Подрядчика счета-фактуры.

Оплата по Договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика или иным, не запрещенным действующим законодательством РФ способом.

По условиям Договора авансирование работ не производится. Заказчик вправе досрочно производить оплату выполненных Подрядчиком и принятых Заказчиком работ.

Обязательство по оплате считается исполненным с даты списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

Заказчик вправе в одностороннем порядке уменьшить сумму любых осуществляемых по Договору платежей на величину штрафных санкций, выставляемых Подрядчику по Договору.  При этом данное уменьшение платежей не освобождает Подрядчика от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

При наличии у Подрядчика просроченной дебиторской задолженности перед Заказчиком по любому договору, заключенному Подрядчиком и Заказчиком, Заказчик имеет право в одностороннем порядке произвести зачет просроченной дебиторской задолженности Подрядчика с кредиторской задолженностью, возникающей у Заказчика по настоящему Договору. При этом указанный зачет не освобождает Подрядчика от исполнения обязательств по Договору.
Таблица 2 «Детализация».
	№
	Служебный №
	Наименование лота
	Район местонахождения объекта в ЛО
	Начало выполнения работ;

Срок выполнения работ,

к. дни
	Единственный участник, цена лота, руб. с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	224
	Выполнение работ по капитальному ремонту по объектам:

- ВЛ-10 кВ от ПС-189 ф. 07 г. Волосово, инв.№00001469
	г. Волосово ЛО
	Начало выполнения работ: с 01.06.18г.

Срок выполнения работ:

30 к.д.
	ООО «Квадро Электрик»
1 171 322,81

	2

	Выполнение работ по капитальному ремонту по объектам:

- ВЛЗ-10 кВ от оп.17 (ф.43-02) до ТП-003, ТП-004, ТП-005, ТП-006. Всеволожский р-н, д. Матокса инв.№000003090

- ВЛ-10 кВ питающая (от ПС-43 до ТП-2 (ф.43-02), Всеволожский р-н, д. Гарболово, инв.№000003060

- ВЛ-10 кВ питающая от ПС-43 до ТП-2 (ф.43-11), Всеволожский р-н, д. Гарболово, инв.№000003080
	Всеволожский район ЛО
	Начало выполнения работ: с 01.06.18г.

Срок выполнения работ:

61 к.д.
	ООО «Квадро Электрик»
2 717 349,01

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
ПОДПИСИ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ЗАСЕДАНИИ:

	Председатель:

	А.Ю. Горохов

	Заместитель председателя:

	В.А. Дуксин

	Члены комиссии:

	Ж.В. Айгильдина

	С.С. Орельский

	А.Г. Билан

Протокол заседания закупочной комиссии АО «ЛОЭСК» от 03.04.2018 № 87-00-ЗП/2018-РЕМ
Составлен в одном  экземпляре и подлежит размещению на официальном сайте  Единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru и на сайте АО «ЛОЭСК» www.loesk.ru
Протокол заседания закупочной комиссии АО «ЛОЭСК» от 03.04.2018 № 87-00-ЗП/2018-РЕМ
Составлен в одном  экземпляре и подлежит размещению на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок  www.zakupki.gov.ru и на сайте АО «ЛОЭСК» www.loesk.ru